ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	от 26.11.2015     № 507

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Усть-Большерецкого муниципального района

                  (см. постановление от 17.12.2015 № 558 о внесении изменений)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением думы Усть-Большерецкого муниципального района от 29.12.2014 № 02                      «О местном бюджете Усть-Большерецкого муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Усть-Большерецкого муниципального района согласно приложению.
              2. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
              3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава Администрации
Усть-Большерецкого
Муниципального района                                                                                                К.Ю. Деникеев

Приложение
к постановлению Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района
от 26.11.2015 № 507

Порядок
предоставления субсидий на возмещение затрат
по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории
Усть-Большерецкого муниципального района

              1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Усть-Большерецкого муниципального района.
              2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
              1) уполномоченный орган – Комитет жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района;
              2) получатель субсидии  - юридическое лицо (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальный предприниматель, а также физическое лицо – производитель товаров, работ, услуг, осуществляющие на территории Усть-Большерецкого муниципального района деятельность по отлову и содержанию безнадзорных животных в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, Камчатского края, нормативными правовыми актами Усть-Большерецкого муниципального района.
              3. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат, связанных с выполнением мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Усть-Большерецкого муниципального района.
              4. Критерии отбора получателей субсидий:
              1) наличие вида деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных;
              2) организация принятия заявок на отлов и содержание безнадзорных животных;
              3) отсутствие процедуры ликвидации, приостановки осуществления деятельности или банкротства;
              5. Предоставление субсидии осуществляется на основании заключенного между получателем субсидии и Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района соглашения о предоставлении субсидии на возмещение затрат, связанных с выполнением мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка (далее – Соглашение).
              6. Для заключения соглашения получатель субсидии представляет в уполномоченный орган следующие документы:
              1) письменное заявление;
              2) копию свидетельства о государственной регистрации (для юридического лица, индивидуального предпринимателя);
              3) копию паспорта (для физического лица);
4) копии документов, подтверждающих наличие вида деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей);
              5) копии документов подтверждающих размер затрат на оказание услуг по отлову, транспортировке, стерилизации, содержанию безнадзорных животных (тарифы, калькуляции, сметы);
              6) согласие на осуществление уполномоченным органом, Финансовым управлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных.
              7. Положение пункта 6 части 6 настоящего Порядка не распространяется на государственные (муниципальные) унитарные предприятия, хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с участием хозяйственных товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах.
              8.  Уполномоченный орган в срок не более 10 календарных дней со дня представления документов получателем субсидии осуществляет их проверку, после чего принимается решение о заключении соглашения либо об отказе в заключении соглашения.
              9. Основанием для отказа в заключении соглашения может быть:
              1) не представление получателем субсидии согласия на осуществление уполномоченным органом, Финансовым управлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с выполнением мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных;
              2) осуществление процедуры реорганизации, ликвидации или банкротства на момент обращения.
              10. В случае отказа в заключении соглашения, уполномоченный орган направляет в соответствующее уведомление получателю субсидии.
              11. В  случае принятия решения о заключении соглашения уполномоченный орган в срок не более 5 дней со дня принятия такого решения готовит проект соглашения о предоставлении субсидии на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Усть-Большерецкого муниципального района между получателем субсидии и Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района и организует его подписание обеими сторонами.
              12. Соглашение должно содержать:
              1) сведения о планируемом объеме выполненных работ по отлову и содержанию безнадзорных животных по населенным пунктам Усть-Большерецкого муниципального района;
              2) сведения о размере субсидии, предоставляемой получателю субсидии;
              3) сроки перечисления субсидии;
              4) сроки и формы предоставления сведений получателем субсидии о фактически выполненных работах;
              5) согласие на осуществление уполномоченным органом, Финансовым управлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с выполнением мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием хозяйственных товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах);
              6) ответственность сторон за нарушение условий соглашения, в том числе, использование субсидии на цели, не предусмотренные настоящим Порядком и соглашением;
              7) порядок возврата получателем субсидии остатков субсидии в текущем финансовом году неиспользованных в отчетном финансовом году;
              8) порядок возврата субсидии в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных для ее предоставления.
              13. Для получения субсидии получатель субсидии в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в уполномоченный орган следующие документы:
              1) заявку по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
              2) копии заявок на оказание услуг по отлову и содержанию безнадзорных животных полученных от администраций населенных пунктов Усть-Большерецкого муниципального района;
              3) копии актов отлова безнадзорных животных подписанных уполномоченными представителями получателя субсидии и Администрации Усть-Большерецкого муниципального района или администраций населенных пунктов Усть-Большерецкого муниципального района.
              14. Субсидия предоставляется Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и выделенных лимитов бюджетных обязательств.
              15. Субсидия подлежит возврату в бюджет Усть-Большерецкого муниципального района в следующих случаях:
              1) ее не целевого использования;
              2) неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии;
              3) неиспользования субсидии в отчетном финансовом году;
              4) нарушения условий, установленных соглашением о предоставлении субсидии;
              5) письменного заявления получателя субсидии.
              16. В срок не более 10 календарных дней со дня установления одного из случаев, указанных в пункте 15 настоящего Порядка, уполномоченный орган направляет уведомление получателю субсидии с требованием о возврате субсидии в бюджет Усть-Большерецкого муниципального района.
              17. Получатель субсидии в срок не позднее 7 дней со дня получения уведомления с требованием о возврате субсидии в бюджет Усть-Большерецкого муниципального района обязан произвести возврат субсидии.
18. В случае невозврата субсидии взыскание производится в судебном порядке.
19. Получатель субсидии несет полную ответственность за нецелевое использование субсидии, а также за достоверность предоставляемых в уполномоченный орган сведений и документов.

Приложение
к Порядку предоставления субсидий
на возмещение затрат по отлову
и содержанию безнадзорных животных на территории
Усть-Большерецкого муниципального района

Заявка
на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Усть-Большерецкого муниципального района

за __________________ 20 __ г. ___________________________________
(месяц)                                                                      (наименование организации)

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Категория, пол животного
	Стоимость оказанной услуги (руб.)
	Возмещение затрат на одно животное*

	отлов
	транспортировка
	стерилизация
	содержание

	1.

	2.

	3.

	Всего

* возмещение затрат определяется как сумма стоимости на отдельные виды оказанных услуг, при условии, что затраты не превысили 3 136,10 рублей.

Руководитель

Главный бухгалтер

М.П.